
 

UNIONE  MONTANA  ALTO  ASTICO
SERVIZI  CULTURALI  ASSOCIATI

N. REGISTRO 8 DEL 19-07-2023 Copia

DETERMINAZIONE
Oggetto: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE - PROGETTO "SCALE DI LIBRI" - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI SELEZIONI.

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell'Unione Montana n. 9 del 4.08.2022 
avente ad oggetto “Approvazione della convenzione con i Comuni per la gestione in forma 
associata in delega all'Unione Montana Alto Astico dei "servizi culturali e del sistema 
bibliotecario dell'Alto Astico". Accettazione deleghe”;

RILEVATO che la convenzione avrà durata dal 01.06.2022 fino al 31.05.2027;

CONSIDERATO di dare attuazione a quanto previsto nel Piano della Performance 
2023-2025 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 10 del 15/03/2023 e ricompreso nel 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, approvato con Deliberazione di 
Giunta n. 13 del 23/03/2023), relativamente all’obiettivo annuale n. 15 (“VOLONTARI IN 
SERVIZIO CIVILE”);

RICHIAMATA la precedente determina R.G. n. 174 del 25.10.2022 avente ad oggetto 
“SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE - PROGETTO "SCALE DI LIBRI" - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA FASE PROGETTUALE”;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, 
comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è 
acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di Gara (CIG), 
assegnato dall’ANAC, che nel caso specifico risulta essere Z943BF904B;

PRESO ATTO delle selezioni dei candidati al servizio civile universale effettuate in data 
21.03.2023 e del relativo verbale conclusivo della commissione depositato agli atti al nr. 
1762/2023 di prot., dal quale si evince che  i candidati  risultati idonei a prestare il loro 
servizio presso la sede di accoglienza individuata nel progetto risultano essere pari ad uno;

ATTESO che con nota di prot. n. 957 in data 20.04.2023 il Segretario f.f. comunicava ad 
ARCI SERVIZIO CIVILE di Vicenza che “a seguito di una riorganizzazione in essere dei 
servizi bibliotecari associati - che impedirebbe il corretto svolgimento del servizio civile 
universale,  l’Ente predestinato (cod. 140714) non è in grado di accogliere il volontario 
risultato idoneo e selezionato”;

RITENUTO pertanto di dover impegnare a favore di Arci – Servizio Civile di Vicenza, Contrà 
dei Burci, 27, 36100 Vicenza – C.F. 95065570244, la quota dovuta per la sola selezione, che 
da accordo economico risulta essere pari ad  euro 140,00 + iva 22% (30,80) per un totale 
complessivo di Euro 170,80;



 

Pag. 2

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana Alto Astico;

VISTI il “Regolamento di Contabilità” e il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi della Comunità Montana Alto Astico Posina”, tuttora vigenti e applicabili all’Unione 
Montana Alto Astico in attesa dell’approvazione di nuovi regolamenti;

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana n. 2 del 19.01.2023 di proroga della 
nomina a Responsabile del servizio culturale associato dell’Unione Montana Alto Astico;

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 8 del 30/03/2023 che ha 
approvato il bilancio di previsione 2023-2025;

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 170,80 trova copertura finanziaria al capitolo 
12144, cod. 1.03.02.13  Missione 5 – Programma 2 – Titolo 1 (Servizio civile volontario area 
culturale),  del Bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023;

ACCERTATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai 
sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;

DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in 
conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000

D E T E R M I N A

1. di dichiarare le premesse narrative parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di impegnare la somma complessiva pari ad  € 170,80 (€ 140,00 + iva 22% pari ad € 
30,80) al cap. 12144, cod. 1.03.02.13  Missione 5 – Programma 2 – Titolo 1 
(Servizio civile volontario area culturale),  del Bilancio di previsione 2023-2025, 
esercizio 2023, a favore di Arci – Servizio Civile di Vicenza, Contrà dei Burci, 27, 
36100 Vicenza – C.F. 95065570244.

3. Di liquidare l’importo di Euro 170,80 ad Arci – Servizio Civile di Vicenza su 
presentazione di regolare fattura.

4. Di dare atto che il C.I.G. assegnato è il seguente: Z943BF904B

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Unione Montana Alto Astico, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 
267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
f.to SACCARDO LIDIA



 

Pag. 3

ESECUTIVITA’
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, quarto comma d.lgs. 267/2000, con 
effetto dalla data del visto di copertura finanziaria.

Visto sulla regolarità contabile: Favorevole

Data 19-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to  BRUNELLO MANUELA

Il sottoscritto Responsabile di Ragioneria, certifica che l’impegno di cui alla presente 
determinazione trova copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio.

Data 19-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to  BRUNELLO MANUELA

CIG:  Z943BF904B


